
2023年8月期　月次受注実績（連結） 2022/11/1

（2022年9月1日～2023年8月31日） 株式会社アスタリスク

前　年　比（％） コメント（2022年10月度）

月 受注件数 受注金額 平均受注単価 【全体】

9月 105.5% 67.4% 63.9% 　受注件数、受注金額は前年同月に対し増加しましたが、小規模案件の
受注が多かったこともあり、平均受注単価についても前年同月を下回る
結果となりました。当期の計画達成に向けての影響はございません。
　2022年10月度は、主に物流業界向け、食品業界向けバーコードリー
ダー、RFIDリーダー／ライター、アクセサリー類、保守及びシステム受託
開発の受注を獲得いたしました。

10月 134.4% 126.7% 94.3%

11月

12月

1月

2月 【国内】

上期計 119.6% 98.5% 82.4% 　食品業界向けの大型案件の受注があり、受注金額は前年同月に対し
て増加しましたが、小規模案件の受注が多かったこともあり、受注件数、
受注金額は前年同月に対して増加、平均受注単価は前年同月とほぼ同
額となりました。当期の計画達成に向けての影響はございません。
　2022年10月度は、主に食品業界向けバーコードリーダー、保守及びシ
ステム受託開発の受注を獲得いたしました。

3月

4月

5月

6月

7月 【海外】

8月 　受注金額は前年同月とほぼ同額となりましたが、受注件数が増加した
ため、受注単価は減少しております。
　2022年10月度は、主に大手海外飲料メーカー向け、アメリカの行政機
関向けのバーコードリーダー、RFIDリーダー／ライター、アクセサリー類
の受注獲得が進んでおります。

下期計

合計 119.6% 98.5% 82.4%


